
1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva 

2012 
 

 



2 

 

 

Poslání  

 

Posláním organizace je prostřednictvím široké škály svých vzdělávacích 

projektů připravit děti a mladé lidi z dětských domovů na samostatný 

život, podporovat vzdělání a talent dětí, propojovat dětské domovy s 

místní komunitou a šířit informace o náhradní rodinné péči. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Podporujte s námi děti žijící mimo vlastní rodinu. 

Dejme jim společně šanci uspět v životě. 

 

 

 

 



3 

Základní údaje 

 

Spolu dětem o.p.s.  

Sídlo: Peckova 280/9, 186 00 Praha 8 

IČ: 27430154 

Bankovní spojení: Unicredit Bank, čísla účtů:  

1048136008/2700 

1048136016/2700 (Veřejná sbírka registrovaná u Magistrátu hlavního města Prahy, č.j. S-

MHMP/1067876/2012.) 

2106519344/2700  

Registrace: rejstřík obecně prospěšných společností vedený u Městského soudu v Praze, oddíl O, 

vložka 413 

Předmět činnosti  

Druhy obecně prospěšných služeb jsou poradenství, organizační a technická pomoc při realizacích 

projektů neziskového sektoru se zaměřením a pomoc opuštěným dětem, stejně jako činnosti a služby 

zaměřené na řešení problematiky opuštěných dětí. 

Zakladatel  

Nadace táta a máma, Klimentská 1246/1, 110 00 Praha 1,  

IČO: 65996631, www.nadacetm.cz 

 

 

 

 

 

 



4 

Náš tým 

správní rada 

předseda správní rady – Ing. Štěpán Šmerda  
člen správní rady – Ing. Petr Moravec  
člen správní rady – Václava Balabánová 

 

dozorčí rada 

předseda dozorčí rady – Ing. Dušan Grepl 

člen dozorčí rady – Hana Bodláková 

člen dozorčí rady – Pavla Zrníková 

 

ředitelka 

Naděžda Dittmannová, MBA 

 

projektové koordinátorky 

Mgr. Veronika Vrzalová 

Bc. Jana Kučerová 

 

projektová asistentka 

Marcela Pokorná 

 

supervizorka 

PhDr. Ilona Preslová 

 

lektoři 

Bc. Alžběta Kačabová 

Bc. Pavel Kaplan 

 

účetní 

Martin Sígl  

 

dobrovolníci  

Jana Jiskrová, Pavla Zrníková, Jana Srbová, Pavel Novák, Martina Vavreková, Leo Dittmann, Miloš 

Nguyen, Michaela Jandová, Aleš Zrník, Marie Graffneter, Tereza Kaněrová.  

 

Všem velmi děkujeme za podporu a pomoc.  

 

 



5 

Projekty realizované v roce 2012 

 

Adopce.com 

Informačně vzdělávací projekt Adopce.com přehledným a uceleným způsobem přibližuje problematiku 
náhradní rodinné péče. Široké veřejnosti přináší základní informace o všech formách náhradní rodinné 
péče a poskytuje formální postup jak se stát náhradním rodičem. Rodinám, které již děti v náhradní 
rodinné péči mají, pomáhá při řešení výchovných problémů. 

Projekt je realizován 11. rokem ve čtyřech rovinách: 

1. informační telefonická linka 233 356 701, 
2. webový portál www.adopce.com, 
3. brožura Průvodce náhradní rodinnou péčí, 
4. diskuse s odborníky. 

 
Partnery projektu jsou společnost Nestlé Česko, s.r.o., Nadace Terezy Maxové dětem a Středisko 
náhradní rodinné péče o.s. Autorem textů a odborným garantem projektu je Středisko náhradní 
rodinné péče o.s. 

 

 

Dejme šanci dětem - www.sance.cz 

• Projekt podporující vzdělání a talent dětí z dětských domovů. Podporuje individuální rozvoj, 
smysluplné trávení volného času a přípravu na budoucí povolání. 

• První charitativní internetový projekt určený k adresné pomoci konkrétním dětem a umožňující 
nejširší veřejnosti seznámit se s životními příběhy dětí a jejich aktuálními potřebami. 

• Funguje nepřetržitě od roku 1999 
• Je absolutně transparentní – každé dítě má unikátní variabilní symbol a veřejná sbírka je 

pravidelně kontrolována Magistrátem hlavního města Prahy 
 

• V roce 2012 bylo celkem splněno 81 přání v hodnotě 539 035 Kč. 
• Od začátku projektu 9. 9. 1999 bylo do konce roku 2012 splněno 1282 přání v hodnotě 

6 759 918 Kč. 
 
 
Nejčastější přání: 
volnočasové kroužky 
hudební nástroje 
jazykové kurzy 
pomůcky na učební obory 
nástavbové kurzy 
 

 

 

 

 



6 

Bav se a pomáhej s Oriflame 

Projekt Bav se a pomáhej s Oriflame dává dětem z dětských domovů jedinečnou příležitost uvědomit 
si, že mají talent a schopnost měnit nejen svůj život, ale i život ve svém okolí k lepšímu. 

Je určen pro děti z dětských domovů ve věku 15 – 26 let a je zaměřen na podporu dobrých nápadů, 
dobrovolnictví a vztahu ke komunitě.  

Pětičlenné týmy zrealizují vlastní projekty, které budou prospěšné nejen jim, ale i jejich komunitě. 
Svými projekty se děti naučí udělat něco pro druhé, pro svou komunitu a propojí se také s místní 
komunitou. 

 
Cíle projektu 

• Podpořit dobrovolnickou činnost mladých lidí 
• Zlepšit životní dovednosti dětí z dětských domovů. Tyto dovednosti pomohou dětem obstát a 

prosadit se v dnešním světě. Patří mezi ně např. komunikační schopnosti, zvládání konfliktů, 
práce v týmu, kreativní myšlení, empatie, zvládání emocí, zodpovědnost, sebedůvěra, úcta 
k sobě a ostatním. 

• Přínos pro komunitu – projekt podporuje pozitivní rozvoj dětí z dětských domovů, propojuje je 
s místní komunitou a okolím.    

 
Projekty odstartovaly v říjnu 2012 a pokračují až do května 2013: 

DD Boskovice: turistický průvodce „Boskovicko pro děti, děti pro Boskovicko“ 
DD Brandýs nad Orlicí: „To je život“, akce pro seniory, hendikepované a děti z mateřských škol 
plus výroba prodejního fotokalendáře na podporu zvířat v záchranné stanici 
DD Budišov nad Budišovkou: „S námi nebudete sami“, vánoční a velikonoční besídky pro 
seniory 
DD Frýdlant: „Pod Heřmanickou Okurkou“, revitalizace povodní zničeného obecního pozemku 
DD Hora sv. Kateřiny: „Zábavné a poučné odpoledne se zvířátky“ pro děti z mateřské školy a 
klienty domu s pečovatelskou službou 
DD Sedloňov: „Včela znamená život II“, dlouhodobý projekt na stabilizaci chovu včel 
DD Senožaty: „Sluníčko jde do světa“, divadelní představení pro seniory a děti z okolních škol 
DD Tuchlov: „Měsíčník Tuchlováček“, zpravodajský servis pro obyvatele obce a okolí 
DD Uherský Ostroh: „Pohádkové hraní“ pro všechny děti z okolí 
 
 
 
 
Jarmarky s Albertem  

Posláním projektu Jarmarky s Albertem je ukázat dětem a mladým lidem z dětských domovů, že „bez 
práce nejsou koláče“. Hravou a poznávací formou předává dětem zkušenosti ze světa podnikání, dává 
jim možnost tvořit a získat dovednosti, které použijí v samostatném životě mimo dětský domov. 
 
Děti i vychovatelé prošli na začátku projektu školením Obchodníkem snadno a rychle, kde se naučili 
více o dělbě práce, týmové spolupráci, propagaci, kultuře prodeje nebo stanovení ceny výrobku. 
Získané informace zužitkovali při přípravách a výrobě zboží, které pak samy prodávaly na Jarmarcích 
v prodejnách sítě Albert. Tržby připadly jednotlivým dětským domovům.  

Projekt v číslech: přes 200 dětí z 18 dětských domovů + 40 vychovatelů = 6 Jarmarků s 
Albertem v Ostravě, Olomouci, Brně, Plzni, Teplicích a v Praze, na kterých se prodalo 2860 
kusů výrobků za krásných 101.400 Kč. 

 



7 

Karlínský benefiční bazárek 

Bazárek je místem setkávání a zároveň příležitostí zakoupit netradiční a originální věc za málo peněz. 
Kdokoliv nám může darovat funkční a zachovalé věci, které už sám nepotřebuje, ale naopak můžou 
udělat radost někomu jinému.  

Proběhl 13. – 16. 6. 2012 v Klubu Divoké matky.  
Na bazárku bylo možno vybírat například z oblečení, módních doplňků, knih, CD, hraček, dekoračních 
předmětů, doplňků do domácnosti a mnoha dalšího.  
Zboží jsme získávali průběžně od našich přátel, podporovatelů. 

Výtěžek: 41 600 Kč 

Celý výtěžek putoval na podporu našeho vzdělávacího projektu Postav se na vlastní nohy, který 
je určen mladým lidem odcházejícím z dětských domovů.  

 

Krok Jinak  

Díky grantovému programu Nadace Vodafone „Krok jinak“ jsme dočasně rozšířili tým o odbornici na 
marketing a komunikaci Johanu Doubravovou. 

Johana k nám přišla s dlouholetou praxí v oboru (agentura talkingfish, dříve časopis Strategie a PR 
agentura AMI Communications) a pomáhala nám od dubna do června 2012. Hlavním cílem tříměsíční 
spolupráce s Johanou bylo najít nové způsoby, jak propagovat naše projekty a získávat pro ně 
podporu veřejnosti i nové dárce.  
Projekt Krok Jinak Nadace Vodafone spojuje neziskové organizace s odborníky ze soukromého a 
veřejného sektoru. Nabízí jim možnost strávit jeden až tři měsíce prací pro neziskovou organizaci dle 
svého výběru. Více na webu www.rokjinak.cz/cs/krok-jinak/. 

 

Kultura do dětských domovů 

Projekt  zprostředkovává  dětem z dětských domovů a pěstounských rodin možnost zúčastnit se 
kulturních a sportovních  akcí v rámci celé České republiky. Náklady spojené s návštěvou divadla či 
 sportovní akce jsou v dnešní době  vysoké a dětské  domovy  a pěstounské rodiny si  nemohou 
návštěvu dovolit tak často, jak by si přály. Toto znevýhodnění se snažíme minimalizovat tím, že 
oslovujeme divadla a další  kulturní a sportovní zařízení a získáváme pro děti darem bezplatné vstupy. 
Díky vstřícné a dlouhodobé spolupráci je oblíbenost tohoto projektu na straně dárců i diváků stále 
velká. 

 

Postav se na vlastní nohy 

Postav se na vlastní nohy je zážitkově vzdělávací projekt s následným procvičením v praxi. 
Je zaměřený na posílení znalostí, dovedností a osobnostní rozvoj dospívající mládeže před odchodem z 
dětského domova. Projekt má za cíl komplexně posílit samostatnost mládeže a připravit ji na životní 
situace, které budou muset po odchodu z dětského domova řešit. Tematicky je zaměřen na několik 
oblastí: zaměstnání, vztahy, bydlení, finanční hospodaření a plánování životních kroků. Pro 
vychovatele, kteří doprovází zapojenou mládež na zážitkově vzdělávací setkání, je vyhrazen prostor 
pro podporu jejich profesních kompetencí. 



8 

V roce 2012 bylo do projektu zapojeno 32 mladých lidí a 10 vychovatelů z 8 dětských 
domovů.   Zapojené domovy byly z Černé Vody, Bojkovic, Bystřice pod Hostýnem, Jeseníku, Volyně, 
Jihlavy, Strážnice a Uherského Hradiště. V Praze jsme se společně setkali na 3 víkendových, 
vzdělávacích setkáních. 15 účastníků si v průběhu projektu našlo brigádu. Vychovatelé, kteří 
zapojené mladé lidi na setkání doprovázeli, měli možnost strávit 23 hodin s externími spolupracovníky 
(právníkem, psycholožkou a supervizorkou). 

Pilotní projekt Do Alberta na praxi 

Účastníci projektu Postav se na vlastní nohy měli díky Nadačnímu fondu Albert a firmě Ahold ČR 
možnost zapojit se do pilotního projektu Do Alberta na praxi. Jeho cílem bylo ověření zapojení 
brigádníka z výchovného zařízení na prodejnu Albert, propojení prodejny a výchovného zařízení v 
místě výkonu brigády a nastavení této spolupráce. Pro pilotní projekt byly vybrány prodejny v Bystřici 
pod Hostýnem, Jeseníku, Slavičíně, Uherském Hradišti. Ze zapojených domovů v projektu Postav se na 
vlastní nohy byly proto vybrány domovy z Bojkovic, Bystřice pod Hostýnem, Černé Vody, Jeseníku a 
Uherského Hradiště. O brigádu z těchto zařízení mělo zájem celkem 15 mladých lidí. Na základě 
pohovorů na jednotlivých prodejnách bylo vybráno 10 brigádníků a brigádnic. Na 3 měsíční brigádu 
jich nastoupilo do příslušné prodejny Albert 9. Celkem odpracovali 125 směn a 486,9 hodin. 



9 

Finanční zpráva 

 

 



10 

 

Rozsah výnos ů dle zdroj ů 

Text Kč 
Dary - BILLA, spol. s r.o. 128 975,70 
Dary - Ing. Štěpán Šmerda, Zahradnictví Líbeznice 198 670,00 
Dary - Nadace dětem Terezy Maxové 387 017,29 
Dar - Nadace Naše dítě 43 800,00 
Dar - Nadace Vodafone Česká republika 105 507,00 
Dary - Nadační fond ALBERT 396 930,26 
Dar - Novák Pavel 20 000,00 
Dary ostatní 11 962,00 
Dotace od Ministerstva práce a sociálních věcí 341 631,00 
AKCE JARMARKY S ALBERTEM 101 040,00 
AKCE KARLÍNSKÝ BENEFIČNÍ BAZÁREK 21 600,00 
Zúčtování fondů 7 380 182,04 
Nefinanční dary 100 138,70 

Celkem 9 237 453,99 

 

Aktiva  
Počáteční 
stav 

Obraty za období 
MD 

Obraty za 
období D 

Obraty 
rozdíl 

 
Koncový stav 

Samostatné movité věci a soubory movitých 
věcí 127 113,90 0,00 59 323,90 -59 323,90 67 790,00 
Oprávky k samost. movitým věcem a 
souborům movitých věcí -127 113,90 59 323,90 0,00 59 323,90 -67 790,00 

Pokladny 35 208,00 342 765,00 345 307,00 -2 542,00 32 666,00 

Bankovní účty 238 123,71 10 654 197,28 9 203 498,49 1 450 698,79 1 688 822,50 

Peníze na cestě 0,00 528 890,73 528 890,73 0,00 0,00 

Poskytnuté zálohy 35 000,00 121 500,00 65 000,00 56 500,00 91 500,00 

Ostatní pohledávky 149 018,22 1 962 257,78 1 782 999,00 179 258,78 328 277,00 

Náklady příštích období 10 500,00 3 219 341,44 10 500,00 3 208 841,44 3 219 341,44 

Příjmy příštích období 21 040,00 23 038,00 21 040,00 1 998,00 23 038,00 

Vnitřní zúčtování 0,00 377 798,25 377 798,25 0,00 0,00 

Aktiva celkem 488 889,93 17 289 112,38 12 394 357,37 4 894 755,01 5 383 644,94 
  

Pasiva           

Dodavatelé 114 495,80 6 603 697,76 10 773 726,44 4 170 028,68 4 284 524,48 

Ostatní závazky 0,00 137 901,00 137 901,00 0,00 0,00 

Zaměstnanci 88 550,00 1 017 402,00 1 004 302,00 -13 100,00 75 450,00 

Zúčtování s institucemi sociál. zabezpečení  24 222,00 272 602,00 274 286,00 1 684,00 25 906,00 

Zúčtování s institucemi zdravotního pojištění 11 191,00 124 435,00 124 752,00 317,00 11 508,00 

Záloha na daň z příjmů - závislá čin. 13 710,00 111 030,00 106 650,00 -4 380,00 9 330,00 

Daň z příjmu zaměstnance - zvláštní sazba 0,00 3 457,00 5 527,00 2 070,00 2 070,00 
Nároky na dotace a ost. zúčt. se státním 
rozpočtem 0,00 341 631,00 341 631,00 0,00 0,00 

Výnosy příštích období 55 416,52 55 416,52 738 477,05 683 060,53 738 477,05 

Fondy 310 243,00 9 037 710,40 9 028 749,20 -8 961,20 301 281,80 

Výsledek hospodaření -128 938,39 -107 435,50 -85 269,79 22 165,71 -106 772,68 

Pasiva celkem 488 889,93 17 597 847,18 22 450 731,90 4 852 884,72 5 341 774,65 



11 

 

Číslo 
účtu Název účtu Počáteční 

stav 
Obraty za  
období MD 

Obraty za  
období D 

Obraty  
rozdíl 

Koncový  
stav 

911001 FOND - dary od občanů - DM ŠANCE 0,00 7 394 046,55 7 394 046,55 0,00 0,00 

911034 FOND - dary od občanů - VS Šance 0,00 241 430,00 241 430,00 0,00 0,00 

911100 Fondy - zdroje na přání pr. Šance - mimo VS 201 806,00 305 128,20 308 829,00 3 700,80 205 506,80 

911200 Fondy - zdroje z obrázků 13 050,00 13 050,00 1 380,00 
-11 

670,00 1 380,00 

911300 Fondy - zdroje výtvarná soutěž 0,00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 

911400 Fondy - zdroje - příspěvky na Jarmarky 0,00 108 000,00 108 000,00 0,00 0,00 

911931 FOND 031 - volné zdroje pro program 031 (Šance) -19 668,55 194 199,00 292 614,95 98 415,95 78 747,40 

911992 výnosy z veřejné sbírky na krytí nákladů sbírky 13 455,55 19 879,45 12 071,50 -7 807,95 5 647,60 

912100 Fondy - vázané zdroje na přání pr. Šance - mimo VS 0,00 305 128,20 305 128,20 0,00 0,00 

912200 Fondy - vázané zdroje z obrázků 0,00 13 050,00 13 050,00 0,00 0,00 

912300 Fondy - vázané zdroje výtvarná soutěž 0,00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 

912400 Fondy - vázané zdroje - příspěvky na Jarmarky 0,00 108 000,00 108 000,00 0,00 0,00 

912931 FOND 031 - vázané zdroje pro program 031 (Šance) 101 600,00 285 799,00 194 199,00 
-91 

600,00 10 000,00 

91x Fondy 310 243,00 9 037 710,40 9 028 749,20 -8 961,20 301 281,80 
 

Příjmy, p řísliby do fond ů dle zdroj ů 

294 313,00 Kč BILLA, spol. s r.o. - na přání dětí projektu Dejme šanci dětem 

14 516,00 Kč OSTATNÍ - na přání dětí projektu Dejme šanci dětem 

25 000,00 Kč BILLA, spol. s r.o. - výtvarná soutěž DD 

108 000,00 Kč Nadační fond ALBERT - příspěvek DD na Jarmarky 

1 380,00 Kč AKCE VÝSTAVA OBRÁZKŮ DĚTÍ Z DD 

7 394 046,55 Kč DM Šance 

241 430,00 Kč Veřejná sbírka Dejme šanci dětem 

8 078 685,55 Kč Celkem  
 



12 

 

Náklady  Počáteční 
stav  

Obraty za 
období MD  

Obraty za 
období D  Obraty rozdíl  Koncový stav  

Kancelářský materiál 0,00 12 957,40 0,00 12 957,40 12 957,40 

Ostatní spotřebovávaný materiál 0,00 10 532,70 0,00 10 532,70 10 532,70 

Kancelářská technika 0,00 478,00 0,00 478,00 478,00 

Ostatní evidovatelný majetek 0,00 66 698,00 0,00 66 698,00 66 698,00 

Odborná literatura 0,00 6 516,00 0,00 6 516,00 6 516,00 

Spotřeba energie 0,00 12 163,50 0,00 12 163,50 12 163,50 

Spot řebované nákupy 0,00  109 345,60 0,00 109 345,60 109 345,60 

            

Cestovné 0,00 44 747,00 0,00 44 747,00 44 747,00 

Pošta 0,00 10 105,00 0,00 10 105,00 10 105,00 

Telefon + Internet 0,00 32 932,24 0,00 32 932,24 32 932,24 

Pronájem nebytových prostor 0,00 126 000,00 0,00 126 000,00 126 000,00 

Ostatní pronájem 0,00 820,00 0,00 820,00 820,00 

Auditoři 0,00 15 000,00 0,00 15 000,00 15 000,00 

Právníci a notáři 0,00 4 810,00 0,00 4 810,00 4 810,00 

Marketing 0,00 25 563,00 0,00 25 563,00 25 563,00 

Vzdělávání 0,00 2 580,00 0,00 2 580,00 2 580,00 

Pojištění 0,00 2 049,00 0,00 2 049,00 2 049,00 

Ostatní služby 0,00 10 602 898,49 3 208 841,44 7 394 057,05 7 394 057,05 

Projekty dětských týmů 0,00 17 772,00 0,00 17 772,00 17 772,00 

Služby 0,00 10 885 276,73 3 208 841,44 7 676 435,29 7 676 435,29 

            

Mzdové náklady 0,00 1 004 302,00 0,00 1 004 302,00 1 004 302,00 

Zákonné sociální a zdravotní pojištění 0,00 298 474,00 0,00 298 474,00 298 474,00 

Zákonné sociální pojištění-KOOP 0,00 3 551,00 0,00 3 551,00 3 551,00 

Osobní náklady 0,00  1 306 327,00 0,00 1 306 327,00 1 306 327,00 

            

Ostatní daně a poplatky 0,00 200,00 0,00 200,00 200,00 

Daně a poplatky 0,00  200,00 0,00 200,00 200,00 

            

Ostatní pokuty a penále 0,00 29,00 0,00 29,00 29,00 

Dary 0,00 101 040,00 0,00 101 040,00 101 040,00 

Jiné ostatní náklady 0,00 2 206,81 0,00 2 206,81 2 206,81 

Ostatní náklady 0,00  103 275,81 0,00 103 275,81 103 275,81 

            

Náklady celkem 0,00  12 404 425,14 3 208 841,44 9 195 583,70 9 195 583,70 
 



13 

 

Náklady na projekty a  provoz  
 
Projekt Adopce.com 203 622,80 
Projekt Bav se a pomáhej 183 394,49 
Projekt Bazárek 6 155,00 
Projekt DM Šance 7 002 383,79 
Projekt Dejme šanci dětem 487 860,95 
Projekt Jarmarky s Albertem 383 425,16 
Projekt Krok jinak 105 507,00 
Projekt Kultura v dětských domovech 47 750,00 
Projekt Postav se na vlastní nohy 609 046,10 
Projekt ZOO BILLA 63 000,00 
Provoz 103 438,41 

Celkem 9 195 583,70 
 



14 

 



15 

 



16 

 



17 

 



18 

 



19 

 



20 

 



21 

 



22 

 


